ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля2016г.                      п. Вишневка                                            № 26

О внесении изменений и дополнений

в Постановление № 9 от 06.02.2014г.

 «Об утверждении Административного

регламента    исполнения     муниципальной

услуги «Принятие  документов, а также вы-

дача решений  о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое или

нежилого помещения в жилое помещение»

(в редакции постановлений №48 от 25.08.2014г.,

№83 от 21.12.2015г.)

С целью приведения законодательства Степновского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Степновского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Степновского сельского поселения № 9 от 06.02.2014г.«Об утверждении Административного регламента    исполнения     муниципальной услуги «Принятие  документов, а также выдача решений  о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»(в редакции постановлений №48 от 25.08.2014г., №83 от 21.12.2015г.)

             1.1Наименование Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре.»

       1.2. Дополнить Административный регламент приложением №1 следующего содержания:

┌──────────────────────┐
                   │Поступление заявления │
                   │  (в том числе через  │
                   │         МФЦ)         │
                   └───────────┬──────────┘
                ┌──────────────────────────────┐
                │    Регистрация заявления     │
                └──────────────┬───────────────┘
                ┌──────────────────────────────┐
                │  Назначение ответственного   │
                │         исполнителя          │
                └──────────────┬───────────────┘
                ┌──────────────────────────────┐
                │     Передача документов      │
                │  ответственному исполнителю  │
                └──────────────┬───────────────┘
            ┌──────────────────────────────────────┐
            │     Проверка наличия документов      │
            └──────────────────┬───────────────────┘
                   ┌──────────────────────┐
          нет      │Документы представлены│     да
    ┌──────────────┤   в полном объеме    ├────────────┐
    │              │                      │            │
    │              └──────────────────────┘            │
    │                                    ┌───────────────────────────
    │                                    │  Рассмотрение документов
    │                                    └────────────┬──────────────┘
    │                                      ┌──────────────────┐
    │                       нет            │    Документы     │ да
    │          ┌───────────────────────────┤  соответствуют   ├─────┐
    │          │                           │   требованиям    │     │
    │          │                           │ законодательства │     │
    │          │                           └──────────────────┘     │
    ▼          ▼                                                    ▼

   1.3 Дополнить Административный регламент приложением №2 следующего содержания:

В администрацию Степновского сельского поселения

ЗАЯВЛЕНИЕ

о переводе жилого помещения в нежилое помещение

и нежилого помещения в жилое помещение

от ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество или полное наименование организации, телефон)

______________________________________________________________________
 (данные документа, удостоверяющего личность)

______________________________________________________________________
Доверенность ______________________________________________________________________
(реквизиты)

______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя собственника(ов), арендатора)

______________________________________________________________________
Место нахождения переводимого помещения: _______________________________________________

указать полный адрес:

______________________________________________________________________
населенный пункт, улица, дом, корпус, строение,

______________________________________________________________________
квартира (комната), подъезд, этаж

Собственник(и) переводимого помещения:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Прошу разрешить перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение (ненужное зачеркнуть), занимаемого на основании

______________________________________________________________________
(права собственности, договора аренды – нужное указать)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
в целях использования ___________________________________________________________________

______________________________________________________________________
с проведением переустройства и (или) перепланировки помещения согласно прилагаемому проекту.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ___________________________________________________________________
Указывается вид и реквизиты правоустанавливающего документа

_____________________________________________________________________
(с отметкой подлинник или нотариально заверенная копия)

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (для нежилого помещения);

3) технический паспорт жилого помещения на ___________ листах;

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

5) проект (проектная документация) переустройства и (или) перепланировки переводимого

помещения на ___________ листах.

(в случае, если переустройство или перепланировка требуются для обеспечения использования такого

помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

Подпись(и) лица (лиц), подавшего(их) заявление:

«____»_____________20__ г.
_________________

_________________
дата

   подпись заявителя

расшифровка подписи заявителя

«____»_____________20__ г.
_________________

_________________
дата

   подпись заявителя

расшифровка подписи заявителя

«____»_____________20__ г.
_________________

_________________

дата

   подпись заявителя

расшифровка подписи заявителя

«____»_____________20__ г.
_________________

_________________

дата

   подпись заявителя

расшифровка подписи заявителя

______________________________________________________________________
следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление

Выдана расписка в получении документов
«_____»__________________ 20__ г.

Расписку получил

«_____»__________________ 20__ г.

________________________________

     подпись заявителя

________________________________________________

_______
         Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление

подпись

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Степновского

сельского поселения                                                                           А.Г. Егоров

Рег. №_26/2016г.

Выдача уведомления о об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

Издание постановления о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

Выдача уведомления о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

Окончание предоставления муниципальной услуги